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عکس روز

خبر روز 

توئیت روز جامعه

ماسک برای کرونا و ریز گرد
قمی ها این روزها گرفتار ریزگرد هم شده اند

تازه ترین توئیت سازمان بهداشت جهانی:
هیچ میانبری برای پاندمی کرونا وجود ندارد. 
هه ما امیدواریم که یک واکسن موثر تولید شود. 
اما اکنون باید برای نجات جان انسان ها و مقابله 
با انتقال ویروس بر استفاده از امکانات موجود 

متمرکز شویم. 

  

۱۳۰۰۰ قربانی  کرونا
عددهای کرونایی برایمان عادی شده است؟

 دفترچه های تأمین اجتماعی طی 5 ماه آینده
 کاملا حذف می شود

اجتماعی  تأمین  سازمان  ای  بیمه  معاون 
ــذف دفــتــرچــه هــای تأمین  دربـــاره زمـــان ح
بر  بنا  گفت:  درمــانــی  مراکز  در  اجتماعی 
وزارت  بــا  گرفته  صـــورت  هماهنگی های 
بهداشت، طی پنج ماه آینده دفترچه های 

درمانی حذف خواهد شد. 
قریب با اشاره به حذف  اعتبار دفترچه های 

درمــانــی از ابــتــدای خـــرداد مــاه گفت: این 
مسئله  منجر به کاهش مراجعات به شعب و 
کارگزاری ها  شده است و  بیمه شدگان از 
این موضوع رضایت دارند و از این پس  بیمه 
شدگان برای تأمین اعتبار، نیازی به مراجعه 
به شعب ندارند و با شش روش دفاتر آن ها 

تمدید می شود.

 3۰ درصد از تماس ها با  اورژانس
 مزاحمی است

معاون فنی و عملیاتی مرکز اورژانـــس تهران 
درصــد تماس مزاحمان تلفنی با ایــن مرکز را 
بین ۲۰ تــا ۳۰ درصــد اعــام کــرد. معتمدی 
همچنین درباره تعداد تماس هایی که روزانه 
ــود، به  بــا مرکز اورژانـــس تــهــران گرفته مــی ش
اعتمادآناین گفت: روزانه حدود ۱۲ تا ۱۵ هزار 
تماس با مرکز اورژانــس تهران گرفته می شود 
که این تعداد در زمان شیوع بیماری به ۵۰ هزار 

تماس رسید و رکورد عجیبی بود.

 زمان  آزمون های دکترا 
و کارشناسی ارشد99اعلام شد 

زمان برگزاری آزمون های دکترا و کارشناسی 
ــزارش برنا؛  ــد. بــه گـ ــال ۹۹ اعـــام ش ارشـــد س
ــورخ ۲۳ تیرماه ۹۹ وزارت  ــام م بــراســاس اع
ــوزش پزشکی، زمــان  ــان و آمـ بــهــداشــت، درمـ
برگزاری آزمون دکترای نیمه متمرکز، روز پنج 
شنبه ۹ مــرداد ۹۹ و آزمــون کارشناسی ارشد 
ناپیوسته روزهــای پنج شنبه و جمعه ۱۶ و ۱۷ 
ــرداد ۹۹ تعیین شــده اســت و سایر آزمون ها  م
شامل آزمون سراسری، کاردانی به کارشناسی 
و کاردانی فنی و حرفه ای طبق برنامه زمانی که 

قبا اعام شده، برگزار خواهد شد.

دانشجویان مشمول، چند بار 
می توانند از تحصیل انصراف دهند؟

رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی 
ــه تحصیل  ــررات ادامـ ــق بــا تشریح ضــوابــط و م
دانشجویان انصرافی گفت: تمام دانشجویان 
دارای معافیت تحصیلی در طول تحصیل تا مقطع 
دکترا فقط می توانند یک بار از تحصیل انصراف و 
در مقطع، رشته یا دانشگاه جدید ادامه تحصیل 
دهند. به گــزارش جماران، سردار تقی مهری 
اظهار کــرد: دانشجو باید فاقد غیبت بــوده و تا 
مقطع دکترا فقط یک بار از تحصیل انصراف داده 
باشد. وی اضافه کرد: انصراف از تحصیل دانشجو  
باید در سال های اولیه تحصیل باشد. به عنوان 
مثال دانشجوی مقطع کارشناسی پیوسته که 
تمایل به انصراف از تحصیل دارد، تنها می تواند در 
سال های اولیه تحصیل یعنی سال های تحصیلی 
پنج ساله اقدام کند و در سال های ارفاقی امکان 

بهره مندی از این امتیاز نیست.  

 احتمال ابتلای همزمان به کرونا 
و آنفلوآنزا وجود دارد

  با توجه به شیوع گسترده ویروس کرونا در جهان، 
سوالی که مطرح می شود این است که با شروع 
فصل پاییز و زمستان، آیــا ممکن اســت فــردی 
همزمان به کووید ۱۹ و آنفلوآنزا مبتا شود یا خیر. 
دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در این باره توضیح داده است: بر اساس مقالات 
منتشر شده در مجات علمی معتبر، امکان ابتای 
همزمان به این دو بیماری وجود دارد ضمن این که 
نمونه  های موردی در این خصوص در کشورهای 
اسپانیا، ایران، ژاپن و چین گزارش شده است. در 
ایران نیز بر اساس گزارش یکی از بیمارستان های 
شیراز، چهار بیمار به صورت همزمان به آنفلوآنزا و 

کووید ۱۹ مبتا شده اند.
این دانشگاه در توضیحش نوشته است: شواهد 
موجود نشان می دهد، ابتای همزمان به این دو 
بیماری امکان پذیر است و باید پیش از شروع فصل 
سرما، تمهیدات لازم برای مقابله و درمان افرادی که 
دچار هر دو بیماری می شوند، اندیشیده شود. این 
تمهیدات می تواند شامل بازنگری در پروتکل های 
تشخیصی به منظور شناسایی بهتر مــوارد دچار 

عفونت مضاعف آنفلوآنزا و کووید ۱۹ باشد.

۲۶ هزار کودک تحت پوشش 
سازمان بهزیستی هستند

رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان این که 
۲۶ هزار کودک تحت پوشش سازمان بهزیستی 
هستند،اظهار کرد: ۱۶ هزار نفر از این کودکان 
در خانواده های جایگزین و ۱۰ هزار نفر در ۳۳ 
شیرخوارگاه استان های مختلف و ۵۵۰ مرکز 
شبه خانواده حضور دارند. به گزارش   ایلنا، وحید 
قبادی دانا، دیروز در نشستی با فرزندان موفق 
بهزیستی گفت: همان طور که می دانید اکنون 
۲۶ هزار نفر از فرزندان تحت پوشش سازمان 
بهزیستی در سطح کشور حضور دارند که حدود 
۱۶ هزار نفر در خانواده های جایگزین و ۱۰ هزار 
نفر در ۳۳ شیرخوارگاه در استان های مختلف و 

۵۵۰ مرکز شبه خانواده هستند.

 تامین اجتماعی هزینه داروهای کرونا را پرداخت می کند؟

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: آن 
بخش از هزینه های درمانی کرونا را که جزو 
تعهدات ماست، پرداخت می کنیم. مصطفی 
ــای کرونا  ــاره تامین هزینه  دارو ه ســالاری درب
توسط سازمان تامین اجتماعی به میزان گفت: 
آن بخش از هزینه های درمانی را که جزو تعهدات 
ماست پرداخت می کنیم و فرقی نمی کند از 
محل هزینه هایی که به طور کلی برای این کار 
تخصیص یافته است ، باشد  یا توسط تامین 
اجتماعی پرداخت شود، این مسائل حساب 
ریالی بین ماست برای بعد از کرونا و خدمات 
رسانی به بیماران خدشه دار نمی شود؛ یعنی 

اگر بیماری مراجعه کند آن بخش ازهزینه هایی 
که مشمول پوشش ماست توسط ما و بقیه نیز 
توسط وزارت بهداشت پــرداخــت می شود. 
ضمن  اجتماعی   تامین  سازمان  مدیرعامل 
اشاره به این که بیمارستان های خصوصی کمتر 
بیماران مبتا به کرونا را پذیرش می کنند، اضافه 
کرد:  بیمارستان های دولتی خودشان هزینه را 
پرداخت می کنند و اگر بیمارستان های تامین 
اجتماعی باشد که تمام موارد را به بیمه شدگان 
پرداخت می کنیم و سایر بیمه ها نظیر نیرو های 
مسلح هم همین گونه اقدام می کنند و خدشه ای 

به خدمات رسانی به بیماران وارد نمی شود.

غفوریان- اول اسفند که ورود کرونا به کشور 
رسما اعام شد، هیچ گاه تصورش را هم نمی 
کردیم که در پنجمین ماه شیوع، عدد جان 

باختگانش به ۱۳ هزار نفر برسد.
ــروز  بــهــداشــت، ظهر دی  سخنگوی وزارت 
هنگام اعام هر روزه آمار ۲4 ساعته مبتایان 
و قربانیان کرونا عــدد کلی جــان باختگان 
ــزارو۳۲ نفر اعــام کرد.  کووید۱۹ را ۱۳هـ
اگر به واکنش خودمان در روزهای گذشته و 
هنگامی که با آمار روزانه فوتی ها و مبتایان 
مواجه می شدیم رجــوع کنیم، در می یابیم 
چندان از این عدد و رقم ها ککمان نمی گزد و 
انگار برایمان عادی شده است. شاید 4-۵ روز 
قبل که جان باختگان روزانه کرونا با عدد ۲۲۱ 
نفر در ۲4 ساعت رکورد شکست، برخی از ما 
سری به تاسف تکان دادیم اما احتمالا خیلی 
زود فراموشش کردیم. واقعیت این است که 
در جریان فوت این هموطنانمان، هــزاران 
خانواده و هزاران نفر در مجموعه کادر درمانی 
شامل پزشکان و پرستاران سخت ترین روزها 
و شرایط را گذرانده اند و می گذرانند. اتفاقی 
که احتمالا بسیاری از ما فقط خبری کلی از آن 

شنیده ایم یا می شنویم.

غربت خانواده های سوگوار       
در کنار این اعداد و ارقام که روز به روز هولناک 
ــای متوفیان  ــواده ه ــان ــن خ تــر مــی شـــود، ای
کرونا هستند که به دلیل نبود امکان و اجازه 
ــای تشییع و ترحیم، در  ــزاری آیــیــن ه ــرگ ب
شرایطی همراه با غم و غربت به سر می برند. 
قبا بــرگــزاری همین مراسم ترحیم و ابــراز 
همدردی آشنایان و دوستان وسیله تسای 
خاطر بازماندگان می شد اما اکنون شرایط 

متفاوت شده است و ایرانیان در حال گذراندن 
تجربه ای جدید هستند.

شمار قربانیان در کانال ۲۰۰       
طی دو هفته اخیر تا روز گذشته، آمار روزانه 
قربانیان کــم و بیش در کــانــال ۲۰۰ قــرار 
ــای وزارت  ــداره ــش گــرفــتــه اســـت و طــبــق ه
ــن کــه پاییز و زمستان  بهداشت مبنی بــر ای
پــیــش رو، هـــمـــراه بـــا شـــرایـــط ســخــت تـــر و 
ــود، مشخص نیست   شیوع بیشتر خــواهــد ب
آیا خودمان را باید برای عددهای هولناک تر 
آماده کنیم یا این که این ویروس وحشی دست 

از سر ما بر می دارد. در عین حال کاهش آسیب 
ها و مخاطرات این ویــروس، به نوع زندگی و 
مواجهه ما با آن بستگی دارد و راهی نیست 
جز این که به قواعد بازی تلخ کرونا تن دهیم و 
با رعایت بهداشت فردی و اجتماعی از آسیب 

هایش بکاهیم.

واقعا بی تفاوت شده ایم؟       
درباره این که آیا این عدد و رقم های مرگ و میر 
برایمان عادی شده است یا نه و این که اساسا 
جامعه ایرانی اکنون در چه شرایطی به سر می 
برد، با دکتر امان ا... قرائی مقدم جامعه شناس 

و استاد دانشگاه هم کام می شوم.
 آقای قرائی مقدم در یک نگاه کلی به نظریه 
ــاره  »ســوروکــیــن« جامعه شناس مشهور درب
نظامات و ادوار جهان اشاره و گوشزد می کند 
که به نظر جهان اکنون در دوران »حسی و 
مــادی« خود قــرار دارد و اقتضای این دوران 
ــراد بــه یکدیگر اســت. ــم تــفــاوتــی« افـ  هــم »ک
این جامعه شناس برجسته درباره این ویژگی 
جهان معاصر برایم این طور می گوید: اقتضای 
این جهان به ویژه در شرایط زندگی صنعتی و 
در کان شهرها این است که  آدم ها با  یکدیگر 
شبیه روبات برخورد  می کنند. مثا در کوچه و 
خیابان از کنار هم عبور می کنند اما کمترین 

توجهی به هم ندارند. 
در واقع اولین آسیب کم رنگ شدن معنویات 
و بروز بیشتر مادیات در این جوامع، همین کم 

تفاوتی یا بی تفاوتی است.
آقای قرائی مقدم اگرچه این ویژگی ها را برای 
جهان امروز بر می شمارد اما می گوید: هنوز 
نمی توان در خصوص  جامعه ایرانی به قطع و 
یقین گفت که برای نمونه نسبت به این اعداد 
و ارقام قربانیان کرونا کاما بی تفاوت است. 
مثا دیروز اعام کردند تهرانی ها اکنون نسبت 
ــای قبل ۵۰ درصــد بیشتر از ماسک  به روزه
استفاده می کنند، یعنی این جامعه با شنیدن 
آمــار مــرگ و میر حساس تر و  به نوعی دچار 
دلهره و ترس شده است ضمن این که بخش 
قابل توجهی از جامعه را در رسانه تلویزیون و 
فضای مجازی می بینیم که نسبت به موضوع 
حساس تر شده و مدام در حال هشدار و انذارند. 
از طرفی هم به قول ژان پل سارتر انسان نمی 
تواند غم دیگران را در نظر نگیرد و ساز خودش 

را بنوازد. 

 »محدودیت های حداقلی«
 در پایتخت اعمال می شود

سخنگوی شورای شهر تهران از اعمال »محدودیت 
های حداقلی« خبر داد. اعطا در صفحه خود نوشت: 
بالاخره قرار شد مجموعه ای از محدودیت ها، فعا به 
مدت یک هفته در تهران و شهرهای قرمز استان های 
دیگر اعمال شود. دانشگاه  ها و مدارس، موسسات 
آموزشی، کافه ها، همایش ها و مراسم تالارها و... در 

این فهرست هستند.

          قرایی مقدم  /جامعه شناس  : 

 جهان اکنون در دوران »حسی و مادی« خود قرار دارد 

و اقتضای این دوران »کم تفاوتی« افراد به یکدیگر است
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